[image: image1.png]

Совет депутатов городского поселения город Калязин

Р Е Ш Е Н И Е

   24    ноября 2015г.                        г.Калязин                                      №  119
	О заключении Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета поселения.

В связи с необходимостью обеспечения внешнего муниципального контроля за исполнением местного бюджета поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

Совет депутатов городского поселения г.Калязин РЕШИЛ:
1. Передать полномочия контрольно-счетного органа поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю Контрольно-счетной палате МО «Калязинский район» на период с 01.01.2016г. по 31.12.2016г., а именно:

-осуществление внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджета поселения,

-осуществление контроля за законностью, рациональностью и эффективностью использования бюджетных средств главными распорядителями, распорядителями и получателями,

-осуществление экспертизы проекта бюджета поселения,

-осуществление экспертизы проектов иных муниципальных правовых актов поселения на предмет их соответствия бюджетному законодательству,

-осуществление контроля за законностью и эффективностью управления и использования муниципальной собственности,

-другие полномочия контрольно-счетного органа поселения, установленные федеральными законами, законами тверской области, уставом муниципального образования «Городское поселение г.Калязин» и нормативными правовыми актами поселения.

2. Главе городского поселения г.Калязин заключить соответствующее Соглашение с Собранием депутатов Калязинского района.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

 Глава городского поселения город Калязин,

 председатель Совета депутатов:                                                Л.В. Малярова